¶. Domine, qui habes sanctam scientiam, manifestè tu scis, quia cum à morte possem liberari, * Duros corporis sustineo dolores: secundum animum vero propter timorem tuum libenter hæc patior.

¶. Patior sed non confundor: scio cui credidi. * Duros corporis... Gloria Patri... Duros corporis...

IN II NOCTURNO.

Ant. Stetit contra reges horrendos in portentis, et signis.

Ant. Tormenta suscepit; ita ut mirarentur, quod tamquam nihilum daceret cruciatus.

Ant. Probavit me Dominus quasi aurum, quod per ignem transit.

¶. Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum.

¶. Si exsurgat adversum me prælium, in hoc ego sperabo.

Ex. Ss. Aug. et Leon. Serm. de S. Vinc.; ex Prudent. Carm. 5. et Act. ap. Ruinart.

Lectio IV.

Vincentius Martyr ille eximius, quem Paulinus Hispaniarum vocat decus et ornamentum; quem devotis adeo Augustinus coluit obsequiis, ut sermonibus quinque laudes ejus dixerit; quem hymnis, et carminibus Prudentius cecinit Martyrem toto terrarum orbe celeberrimum, Oscae in Hispania citiore nobili ortus genere, Valerio Cæsaugustano Episcopo, maximæ sanctitatis viro, litteris et disciplinis informandus ab infantia traditus est: qui in doctrina et virtute gradu celeri sic est progressus, ut à Valerio ordinatus Diaconus, ab eodem Præsule, qui propter linguam impeditiorem verbi ministerio minus erat idoneus, prædicandi parles acceperit. Dum autem creditum

sibi munus summa cum laude, fructu nec minori adimpleret, in persecutione Diocletiani comprehensus, Valentiam in Hispania ad Dacianum Praesidem vinctus ducitur. Tu autem...

¶. Hanc tentationem * Ideo permisit Dominus evenire illi, ut posteris daretur exemplum patientiae ipsius.

¶. In laboribus plurimis, in carceribus abundantius, in plagiis supra modum, in mortibus frequentius. * Ideo permisit...

Lectio V.

Verum quem coram christiana plebe infraecl. à laboribus animo praedicaverat, invicta à suppliciis constantia coram tyranno Christum professus est. Christianae religionis cultorem se annus propalam dicere, Praesidis furens jussu vinctus retortis brachiis extensus est, donec ossa sedibus suis singula moverentur: mox ferreis ungulis semel atque iterum excarnificatus est. Ipse autem, spretis tormentis, immotus ac quasi esset sine ullo doloris sensu, nec minis, nec iteratis cruciatibus adduci potuit, ut thus idolis adoleret, neque ut libros sacros traderet: quapropter eraticulae subjectis ardentibus prunis imponitur; applicantur membris laminæ; decurrit inter carentis ferri asperitatem liquor; stridens flamma arvina respurgitur; salis ignibus sparsi crepitantes minulae per membra dissiliunt: interea Martyr invictus, erectis in cœlum oculis, Dominum precabatur. Tu autem...